Iens. Multo enim clarius Dei numerus in animis pietate atque virtute florentibus elucet, quam in hac vniuersæ naturæ fabrica quam oculis intuemur. In naturæ enim operibus, opificiū summi conditoris, ornatum atq; pulchritudinem mundi, quasi regiarum ædium elegantiam & magnificentiam aspiciamus: in animis autem omnium virtutum ornamentis quasi gemmis & auro fulgentibus effigiē diuinæ mentis admirantes, obstupescimus. Ea autem de causa Petrus Christianos literis adhortatur, vt sic inter gentes vitam instituant, vt omnibus admirationem commoueant.

Sic enim, inquit, fiet vt qui modo vos quasi maleficos insectatur, opera vestra bona respicientes Deo gloriam tribuant. Paulus vero quàm multis in locis admonet, ne vllum impijs sermonem demus: vt omnem maledicendi materiam amputemus: vt decoris & honestatis coram omnibus hominibus studiosi simus? Sic enim ait, futurum, vt illustri dignitatis exemplo multi virtutis studio incendantur, & diuina virtus debitis laudibus effertur eamq; sibi causam asserit, quòd tanto studio, muneris sui functionē, clarissimæ virtutis operibus illustret, vt gentem suam æmulatione incendat: atque ita tandem aliquos ex Hebræis ad verū dei cultum iraducat. Porro

Q V autem

autem cum docet Timotheum qualem sacerdotem deligi conueniat, adiicit in fine, oportere, et non solum à pijs sed ab ipsis etiã & alienis detur illi honestatis & innocentię testimonium, qui Põtifex creandus est. Idem ad Corinthios scribit se mortem facilius passurum, quàm vllam glorię suę immunitationem. O diuinum hominem, atq; verè glorię cupiditate flagrantè, nempe qui illius tuendę gratia, neque mortē, neque cruciatum vllam recuset. Videbat enim nihil esse in rebus humanis neque ad salutem generis humani fructuosius, neque ad Dei virtutem prædicandam illustrius, quã piorum hominum claritatem.

Ergo cū nihil clarius in omni natura Dei laudem & gloriã ostēdat hominibus, quàm illustribus piorum hominũ laus, & omnis animorum contentio ad diuinam gloriã referenda sit, qui possunt gloriã sine graui, tetroy & impio crimine repudiare? Christi tamē inquis præcepta gloriã tollere. Inanem quidem gloriã, que vel ex inani plausu populi caduca, & fragilia laudantis, vel è simulatione virtutis exilit: nõ illam quę ex vera virtute nascitur: Nec eorum studium damnat, qui glorię seruiunt: sed qui errore hominum ad eã se peruēturos esse confidunt, & ita quod erat diuino beneficio tribuendam, in amensis populari

pulari collocandum putant: qua quidem nulla capitalior pestis esse potest. Mentem enim omni luce spoliat, & à rebus diuinis abstracta in terras ita deprimat, vt nullo modo possint verum animi decus intueri. Hoc est autem quod Christus ipse perditissimis hominibus dicebat, quomodo potestis credere, qui gloriam ab hominibus accipitis, & gloriam quæ à solo Deo est nõ quæritis? nihil est enim quod mentem magis impediatur quò minus cælestis disciplinæ lucem accipiat, quàm illius gloriæ cupiditas, quæ errore hominum comparatur. ita igitur fit, fit vt qui terrenis rebus addictus, inanem laudem ardentem appetit, cùm vera virtute careat, nunquam ad veram gloriam adspiciat, quam solus Deus solum pietatis & honestatis cultoribus elargitur, verum enim decus quod est nõ in falsa opinione, sed in vera virtute positum, vt antea disputauimus, Dei munus atque beneficium est. diuina autem beneficia non repudianda, sed gratissimis animis accipienda sunt. Immo inquit laus etiam vera fugienda est. Id enim Christus præcipit, vt præclara numera obeuntes oculos hominum vitemus. Quando id? aut quomodo? Nec enim id præclarum dici debet, quod in inani specie virtutis inest. Qui autem extremum vitæ finem in humana laude constituunt, non  
virtutem